
 

REFERAT 

Tema for møte: Høstmøte 2023 BGU Troms og Finnmark  

Dato: 12.09.2023 

Til stede: Tom Andreas Hætta (SFTF), Bength Eriksen (TFFK), John Rickards 

(Barents nett), Steinar Danielsen (Bardu kommune), Jan Øverli (Statens 

Vegvesen), Jan Otto Øynes (Kvæfjord kommune), Ketil Kristensen (Sør-

Varanger kommune), Lena Johansen (KV), Ingvill Richardsen 

(Forsvarsbygg), Jan Are Mienna (Alta kommune) 

Referent: Lena Johansen 

Kopi til: Espen Larsen (Tromsø kommune), Bodil Borch Mietinen (Kartverket), 

Johannes Flø Refstie (FEFO), (Longyearbyen lokalstyre), Frode Hoang 

(Lyngen kommune), Bernhard Bolsøy (Arva), Astrid Serine Larsen 

Vetrhus (Kartverket) 

Agenda 

1. Referat 

2. Status pågående prosjekt, oppstart nye 

3. Status vedlikehold 

4. Innspill revidering geodataplan 

5. Eventuelt 

1. Referat fra forrige møte 

Ikke sendt ut, fellesmøte med FGU og PTU. Sendes ut etter møtet. 

2. Status pågående prosjekt, oppstart nye 

Fjorårets FKB-A/B prosjekt er levert, kontrollert og sydd inn i SFKB. Det ble litt forsinket 

på grunn av sosi 5.0 overgangen. Jobber fortsatt med vegnett som skal inn i NVDB. 

I prosjektet Historiske ortofoto er halvparten av bildene levert, firmaet tar sikte på å 

levere resten i løpet av året. 

Årets FKB-prosjekt i Nord-Troms og Vest-Finnmark ble fotografert i slutten av juni. 

Signalering og landmåling ser ut til å ha gått greit og prosjektet er i rute. Det er ventet 

levert i midten av februar neste år. 

Lidarprosjektet som skal gå i Sør-Troms og Tromsø/Alta har fått klarmelding nå og 

ventes skannet i september/oktober. 

Omløpsfotograferingen for Troms er ikke fullført. Det er bare skannet i Sør-Troms. 

Resten kommer til skanning i 2024. 

Prosjektet i Longyearbyen er ikke fotografert, det innkalles til møte med partene for å 

diskutere prosjektet. 

  



 

 

 

Neste års FKB-B prosjekt har oppstart i oktober. Det har vært kontakt med de fleste 

kommunene for å få innspill til områder de tenker bør kartlegges. Kalkyle og 

avgrensning sendes ut til alle partene før oppstartsmøte. Fylkeskommunen ba om 

avgrensing foreløpig prosjekt for å se på områder med behov for kartlegging. 

3. Status vedlikehold 

Konvertering av SFKB til sosi 5.0 ble gjennomført uten de helt store problemene. Det 

var enkelte brukere som fikk litt trøbbel når de skulle redigere basene etter åpning, men 

det ble rettet kjapt.  

Årets vedlikehold starter i disse dager. Det er sendt ut lister på reduksjonfaktor på bygg 

som er i Matrikkelen, men mangler i SFKB i august. Disse ligger på Geonorge: 

Forvaltningsinformasjon (geonorge.no). Kartverket regner med å jobbe med 

vedlikeholdet frem til desember, når forberedelsene til splitting av Troms og Finnmark 

antas starte. Det som ikke blir ferdig til da, tas på nyåret før prosjektdataene kommer. 

4. Innspill revidering av geodataplan 

Revidering av handlingsplan 

Gratangen, Lavangen og Salangen har meldt at de kan vente med prosjekt til 2025. 

Sør-Varanger har meldt at de ikke ser noe behov for å kartlegge i 2024 og kan utsette 

det noen år. Foreslått 2027, da kan det også sees på bruk av omløpsbilder. Dette legges 

inn i forslag til handlingsplan. 

På grunn av at omløpsfotograferingen i Troms ikke ble fullført, må noen av de planlagte 

ajourføringene av AR5 utsettes et år. Det gjelder kommunene i Nord-Troms.  

Vet ikke enda om årets forsinkelse på omløpsfotograferingen kommer til å påvirke hvor 

mye det fotograferes de neste årene. Endrer ikke i handlingsplan før det eventuelt 

kommer melding om endringer. 

Under gruppearbeidet på vårmøtet kom det opp noen forslag som kan legges inn i 

geodataplanen. Det kom ønske om at det tas inn tiltak på kompetanse og kurs i føring 

av luftfartshindre. Det ble også nevnt at det burde komme inn at vi skal jobbe med å ta 

vare på og dele resultat fra dronekartlegging. Statsforvalteren og Kartverket ser på 

dette for basisdataene. Ser også på om noen av tiltakene kan legges inn i 

handlingsplanen. 

Geovekstforum har en liste med tiltak som går på kvalitetsheving av fkb-data. 

Kartverket sjekker at disse kommer inn i geodataplanen.  

Når forslagene er klare sendes de ut til BGU på epost for gjennomsyn. 

5. Eventuelt 

Neste møte er 3. oktober kl 12-14 

https://forvaltningsinformasjon.geonorge.no/rapport
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